Дело № М3-2-1057/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

	21 июля 2022 года
	город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Д.К. Галлямова,

при секретаре Ю.И. Смирновой,

рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Смирнова А.С. к закрытому акционерному обществу «Группа СЕБ-Восток» о защите прав потребителей,
У С Т А Н О В И Л:

Руководствуясь статьями 199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

исковые требования Смирнова А.С. к закрытому акционерному обществу «Группа СЕБ-Восток» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Группа СЕБ-Восток», ИНН 7714108299, в пользу Смирнова А.С., паспортные данные, стоимость некачественного товара в размере 74 999 руб., компенсацию морального вреда 1 000 руб., неустойку за нарушение сроков возврата стоимости некачественного товара в размере 18 749,75 руб. (за период с 30.01.2022 г. по 23.02.2022 = 25 дней) и далее взыскивать неустойку за каждый день просрочки обязательства по возврату стоимости товара, начиная со дня, следующего за днем вынесения судебного решения по день фактического исполнения обязательства (из расчета 1% от стоимости товара = 749,99 руб.), стоимость убытков на приобретение картриджа фильтрующего в размере 2 199 руб., стоимость убытков на приобретение средства от накипи для кофемашины в размере 1 699 руб., стоимость убытков на покупку термокружки в размере 989 руб., неустойку за каждый день нарушения требования о возмещении убытков, начиная со дня, следующего заднем вынесения судебного решения по день фактического исполнения обязательства по выплате стоимости убытков (из расчета 1% от стоимости товара = 749,99 руб.), стоимость почтовых расходов в размере 145,20 руб., стоимость оформления нотариальной доверенности в размере  2 125 руб., стоимость оказания юридических услуг в размере 8 000 руб., штраф за нарушение прав потребителей 50 312, 38 рублей.

Взыскать с ЗАО «Группа СЕБ-Восток» государственную пошлину в размере 3 518,74 руб. в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения в случае проведения судебного заседания с их участием – в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а в случае отсутствия в судебном заседании - в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью.
	Согласовано

И.О. Мирового судьи:
	Д.К. Галлямова

2